Der Prüfbericht-Nr.: 968/EZ 247.04/10 vom 10.05.2010 ist Bestandteil dieses
Zertifikates.
Der Inhaber eines für den Prüfgegenstand gültigen Genehmigungs-Ausweises
ist berechtigt, die mit dem Prüfgegenstand übereinstimmenden Erzeugnisse mit
dem abgebildeten Prüfzeichen zu versehen.
The test report-no.: 968/EZ 247.04/10 dated 2010-05-10 is an integral part of
this certificate.
The holder of a valid licence certificate for the product tested is authorized to
affix the test mark shown opposite to products, which are identical with the
product tested.
Köln, 2010-05-10
 Zertifizierungsstelle TIS/ASI
Dipl.-Ing. Heinz Gall
T
Ü
V
 R
he
in
la
nd
 In
du
st
rie
 S
er
vi
ce
 G
m
bH
, A
m
 G
ra
ue
n
S
te
in
, 5
11
05
 K
öl
n
/ G
er
m
an
y
T
el
.:
+
49
 2
21
 8
06
-1
79
0,
 F
ax
: +
49
 2
21
 8
06
-1
53
9,
 E
-M
ai
l:
tu
va
t@
de
.tu
v.
co
m
Prüfgegenstand
Product tested
PROFIsafe V2
I/O - Modules
Zertifikats-
inhaber
License holder
WAGO Kontakttechnik GmbH
Hansastraße 27
32423 Minden
Germany
Typbezeichnung
Type designation
750-661 4 F-DI , 753-661 4 F-DI,
750-662 8 F-DI, 753-662 8 F-DI,
750-667 4 F-DI / DO,
753-667 4 F-DI / DO
Hersteller
Manufacturer
wie Zertifikatsinhaber
see licence holder
Prüfgrundlagen
Codes and standards
forming the basis of
testing
IEC 61508 Parts 1-7:1998 / 2000
EN ISO 13849-1:2008 + AC:2009
EN 62061:2005
IEC 61131-2:2007
EN 50178:1997
Bestimmungsgemäße
Verwendung
Intended application
Die Geräte erfüllen die Anforderungen der Prüfgrundlagen (Kat. 4 / PL e nach EN
ISO 13849-1, SIL CL 3 nach EN 62061 und SIL 3 nach IEC 61508) und können in
Anwendungen bis Kat. 4 / PL e nach EN ISO 13849-1 und SIL 3 nach EN 62061 /
IEC 61508 eingesetzt werden.
The devices comply with the requirements of the relevant standards (Cat. 4 / PL e
acc. to EN ISO 13849-1, SIL CL 3 acc. to EN 62061 and SIL 3 acc. to IEC 61508)
and can be used in applications up to Cat. 4 / PL e acc. to EN ISO 13849-1 and
SIL 3 acc. to EN 62061 / IEC 61508.
Besondere Bedingungen
Specific requirements
Die Hinweise in der zugehörigen Installations- und Betriebsanleitung sind zu
beachten.
The instructions of the associated Installation and Operating Manual shall be
considered.
Dieses Zertifikat ist gültig bis 10.05.2015.
This certificate is valid until 2015-05-10.
ZERTIFIKAT
CERTIFICATE Nr./No.: 968/EZ 247.04/10